
 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2017 

 

Em concordância com a Ata datada em 16/08/2017, de Abertura do processo licitatório na modalidade de 
Pregão Presencial nº 50/2017, que teve como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços 
com profissionais especializados, para ministrar aulas de danças tradicionais gaúchas, a fim de incentivar a 
cultura gaúcha e entender a importância de cultivar a tradição, conforme condições e especificações contidas 
no Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a 

favor da empresa DAYANE PATRICIA COMIN 05816685961, com CNPJ nº20.204.536/0001-36, conforme 
valores abaixo relacionados: 

Item Descrição Qtde. Unid. 
Valor 

mensal 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

01 

Serviços profissionais para ministrar aulas de danças 
tradicionais gaúchas a fim de incentivar a cultura 
gaúcha e entender a importância de cultivar a tradição. 
Para Apresentações em eventos cívicos e culturais do 
Município, tais como:  

a) Aniversário do Município, 

b) Eventos (atividades) escolares; 
c) Comemorações Natalinas, 
d) Dia da Pátria e Independência; 
e)   Dias de encerramento de Projetos Sociais. 

1.1. Aulas a serem ministradas nas terças-feiras e 

sabados; 
1.2. A carga horária semanal é de 12:00h aula, sendo 

04:00h ministradas aos sábados. 
 

12 Mês 3.000,00 36.000,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 

 
Bom Sucesso do Sul, 17 de agosto de 2017. 

 
 
 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 


